МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

22 августа 2012 года

№ 989

Об организации работы по переводу процедуры аттестации
педагогических работников государственных и муниципальных
образовательных учреждений Забайкальского края в дистанционную
форму

В целях  повышения качества процедуры аттестации, объективности
экспертизы  работ аттестуемых педагогических работников приказываю:

1. Разработать программное обеспечение для организации аттестации
педагогических работников в дистанционной форме  (ЗабКИПКРО-
Шибанова Н.М., ЦИТ – Забелина Н.А.).

2. Разработать контрольно-измерительные  материалы  для каждой
категории педагогических работников (ЗабКИПКРО, Шибанова Н.М.).

3.  Определить пилотными территориями для апробации новой модели
аттестации  педагогических работников следующие  муниципальные районы
и городские округа: Могойтуйский, Краснокаменский, Сретенский,
Кыринский районы, п. Агинское, г. Чита, г. Могоча.

4.  Подготовить необходимую нормативную базу для  апробации новой
модели аттестации педагогических работников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя Министерства образования, науки и молодежной
политики Забайкальского края  Дамбаеву Б.Б.

Министр образования науки и
молодежной политики Забайкальского края                                   К.И. Карасёв